



Poznań, 17.04.2023 r.

ADZP-381-29/23

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: **"Sukcesywna dostawa wyrobów medycznych"** – znak sprawy **ADZP-381-29/23**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. 4 wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 4 wskazał: w przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 5 % wartości nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, zjednoczonym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni. Po upływie ww. określonego terminu Zamawiający dokona zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku obciążając różnicą kosztów zakupu Wykonawcę. W ocenie Wykonawcy proponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 5% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stan niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”. W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 4 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 2,5% wartości

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: Część nr 1 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dla dorosłych w rozmiarze 50mm. Różnica w rozmiarze 2mm nie powinna stanowić żadnej różnicy w użytkowaniu elektrody.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3: Część nr 1 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dla dzieci okrągłej z języczkiem o średnicy 36mm (z języczkiem 42mm).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4: Projekt umowy – par. 1 ust. 4

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par. 1 ust. 4. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5: Projekt umowy – par. 3 ust. 4

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę.

W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 6: pakiet 2 pozycja 1 Czy zamawiający dopuści zgłębnik gastrostomijny typu G-tube mocowany w żołądku za pomocą balonu. Wyposażony jest w 2 porty do podawania żywienia oraz port do napełniania balonu z oznaczeniem szerokości stomii i objętości wody jaką należy podać w celu wypełnienia balonu. Zewnętrzny talerzyk mocujący typu Secur-Lok posiada 6 otworów oraz 6 zgrubień dystansujących talerzyk od skóry, wykonany z silikonu co zapewnia pacjentowi komfort oraz ułatwia pielęgnację. Zgłębnik posiada nadrukowaną miarkę głębokości stomii. Dostępny w rozmiarach 12,14, 16, 18, 20, 22, 24 FR. Długość całkowita zgłębnik 28 cm. Dopuszczenie wyżej opisanej pozycji pozwoli zwiększyć liczbę oferentów w postępowaniu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7: pakiet 2 pozycja 2 Czy zamawiający dopuści zgłębnik jak w opisie przedmiotu zamówienia ale bez terminu koniecznej wymiany co 6 tyg – oferowany produkt nie posiada ograniczenia czasu umiejscowienia zgłębnika w pacjencie (należy monitorować i ocenić stan) oraz w rozmiarach 8/109 cm, 10/109 cm, 12/109 cm? Ponad to zgłębnik jest żółtej konstrukcji, pokryty lubrykantem C-19 który reaguje z wodą i po zanurzeniu w niej ułatwia zakładanie. Dopuszczenie wyżej opisanej pozycji pozwoli zwiększyć liczbę oferentów w postępowaniu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8: Pakiet nr 3 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie resuscytatora jednorazowego dla dorosłych : • Możliwość wentylacji pacjentów dorosłych • Worek wykonany z tworzywa sztucznego SEBS • Objętość worka 1547 ml, objętość oddechowa 1000 ml • Możliwość podłączenia zaworu PEEP na zaworze pacjenta bez potrzeby stosowania dodatkowych złączek • Port do pomiaru EtCO₂ lub podawania leków drogą dotchawiczą • Zawór ciśnieniowy 40 cm H₂O z możliwością blokady • Pasek zabezpieczający przed wyslizgiwaniem się z dłoni zintegrowany z workiem samorozprężalnym • Obrotowe połączenie maski z zaworem pacjenta i zaworu pacjenta z workiem • Rezerwuuar tlenu o objętości 2600 ml umożliwiający podawanie wysokich stężeń tlenu w mieszaniu oddechowej oraz dren tlenowy • Maskatwarzowa z powietrznym

mankietem dla dorosłego • Produkt bez ftalanów • Możliwość warunkowego stosowania w rezonansiemagnetycznym (zgodnie z ASTM F2503)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 9: Pakiet nr 3 poz 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie resuscytatora jednorazowego dla dzieci : • Aparat do wentylacji pacjentów o masie ciała 10-30 kg • Worek wykonany z tworzywa sztucznego SEBS • Objętość worka 683 ml, objętość oddechowa 450 ml • Możliwość podłączenia zaworu PEEP na zaworze pacjenta bez potrzeby stosowania dodatkowych złączy • Port do pomiaru EtCO₂ lub podawania leków drogą dotchawiczą • Złącze do podłączenia manometru do monitorowania ciśnienia w drogach oddechowych podczas wentylacji • Zawór ciśnieniowy bezpieczeństwa 40 cm H₂O • Obrotowe połączenie maski z zaworem pacjenta i zaworu pacjenta z workiem • Rezerwuuar tlenu o objętości 2600 ml umożliwiający podawanie wysokich stężeń tlenu w mieszaninie oddechowej oraz dren tlenowy • Maski twarzowe dla małych dzieci • Produkt bez ftalanów • Możliwość warunkowego stosowania w rezonansie magnetycznym (zgodnie z ASTM F2503).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 10: Pakiet nr 3 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie resuscytatora jednorazowego dla noworodków, niemowląt : • Aparat do wentylacji pacjentów po masie ciała poniżej 10 kg • Worek wykonany z tworzywa sztucznego SEBS • Objętość worka 234 ml, objętość oddechowa 150 ml • Możliwość podłączenia zaworu PEEP na zaworze pacjenta bez potrzeby stosowania dodatkowych złączy • Port do pomiaru EtCO₂ lub podawania leków drogą dotchawiczą • Złącze umożliwiające podłączenie manometru do monitorowania ciśnienia w drogach oddechowych podczas wentylacji • Zawór ciśnieniowy bezpieczeństwa 40 cm H₂O • Rezerwuuar tlenu o objętości 300 ml umożliwiający podawanie wysokich stężeń tlenu w mieszaninie oddechowej oraz dren tlenowy • Maski twarzowe z powietrznym mankietem dla noworodka/niemowlęcia • Produkt bez ftalanów • Możliwość warunkowego stosowania w rezonansie magnetycznym (zgodnie z ASTM F2503).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 11: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §6 ust. 4:

4) w przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości **0,5 %** wartości nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego asortymentu** z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni. Po upływie ww. określonego terminu Zamawiający dokona zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku obciążając różnicą kosztów zakupu Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udzieli Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13: Zamówienie częściowe nr 2. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie zgłębników bez dodatkowych otworów bocznych, długość 24 cm, pozostałe właściwości według opisu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14: **Zamówienie częściowe nr 2.** Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie zgłębników całkowicie kontrastujących w RTG, nie wymagających stosowania odrębnych linii RTG, pozostałe właściwości według opisu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15: Zamówienie częściowe nr 10

1. Czy zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie kleszczy o długości łyżeczek 4,0 mm, powleczenie z PTFE, średnica narzędzia 2,4 mm, kolor powleczenia szary.
2. Czy zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie kleszczy o długości łyżeczek 4,0 mm, powleczenie z PTFE, średnica narzędzia 2,4 mm.
3. Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie kleszczy w powleczeniu PTFE, typ łopatek zęb szczura o rozwarciu 7,0 mm, aligator o rozwarciu 8,0 mm, zęb szczura ze szczękami aligatora o rozwarciu 8,0 mm, średnica narzędzia 2,4 mm, wszystkie wersje obrotowe.
4. Czy zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie kleszczy o długości łyżeczek 3,5 mm, powleczenie z PTFE.
5. Czy Zamawiający w pozycji 5 i 6 dopuści zaoferowanie pętli z drutu plecionego o średnicy 0,33 mm, maksymalna długość oczka pętli 45,0 mm, długość narzędzia 2400 mm.
6. Czy Zamawiający w pozycji 37 dopuści zaoferowanie pętli siatką chwytającą o otwarciu 30 mm i długości 60 mm oraz otwarciu 40 mm i długości 75 mm, średnica narzędzia 2,3 mm.
7. Czy Zamawiający w pozycji 11 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 2300 mm.
8. Czy Zamawiający w pozycji 12 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 2500 mm.
9. Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie gąbki o długości 120 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15: Część 1, pozycja 1:

Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG z żelem dla dorosłych o wymiarach 48x50mm lub o średnicy 50mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16: Część 1, pozycja 2:

Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG z żelem dla dzieci o wymiarach 32x36mm lub o średnicy 40mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17: Dot. pakietu 9, poz 10-13 Produkty w pakiecie 9 pozycja 10, 11, 12,13, posiadają najmniejsze opakowanie handlowe zawierające 20sztuk- prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania najmniejszego opakowania handlowego (20szt), ze względu na zagwarantowanie jakości produktu – opakowania nie są rozdzielane na sztuki. Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów w formularzu ofertowym, w oparciu o najmniejsze opakowanie handlowe.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania handlowego 20 szt./op. Dokonano stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 18: Część nr 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o przestrzeni martwej (zaworze pacjenta) ≤65ml? Podana wartość (tj. 7ml) dotyczy niemowląt i noworodków.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, jeżeli są zachowane parametry pozostałe zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Część nr 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o oporze wdechowym/wydechowym $\leq 5\text{cm H}_2\text{O}$ (przy 50 l/min)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 20: Część nr 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z zaworem ograniczającym ciśnienie: 40cm H₂O (zgodnie z ISO 10651-4 35-50cm H₂O)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 21: Część nr 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o przestrzeni martwej (zaworze pacjenta) $\leq 20\text{ml}$?
Podana wartość (tj. 7ml) dotyczy niemowląt i noworodków.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, jeżeli są zachowane parametry pozostałe zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22: Część nr 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o oporze wdechowym/wydechowym $\leq 5\text{cm H}_2\text{O}$ (przy 50 l/min)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 23: Część nr 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o przestrzeni martwej (zaworze pacjenta) $\leq 7\text{ml}$?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, jeżeli są zachowane parametry pozostałe zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24: Zadanie 8, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli bezpiecznej o poniższych rozmiarach i przepływach:

22 G- 0,9 x 25 , przepływ 33 ml/min

20 G – 1,1, x 32 przepływ 55 ml/min

18 G – 1,3 x 45, przepływ 85 ml/min

17 G – 1,4 x 45 , przepływ 126 ml/min

16 G – 1,8 x 45, przepływ 200 ml/min

14 G – 2,1 x 45, przepływ 270 ml/min

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24: Zadanie 8, poz. 2

Czy Zamawiający wydzieli poz. 2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25: Zadanie 8, poz. 3-4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie dostępów bezigłowych z pojedynczym i podwójnym rozgałęzieniem o dł. 10 cm cały zestaw?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26: Zadanie 8, poz. 1-5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpuszczenie wymogu aby pozycje 1-5 pochodziły od jednego Producenta?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27: Zadanie 8, poz. 9

Proszę o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym. Gaziki złożone czterokrotnie na 8 warstw. Pakowane w saszetkach o wymiarach 6 x 7 cm. Gaziki o wymiarze 160 x 100 mm po rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 g/m². Wyrób klasy I. Opakowanie zawiera 50 sztuk gazików.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuję, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji następujących załączników:

- **Nr 2 do SWZ, któremu nadał nazwę: Zał_2_do SWZ-formularz cenowy-8_9_MODYFIKACJA.**

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych

/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, tel. +48 61 61 62 559, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl